(Vol.71, n°184.) 

Sub Patris imperio eiusque unigénito, pariterque flami-
ne sancto, qui continet mundum et iudicaturus est seculum, 
cum quo omnes sancti sunt sine fine mansuri. Ex eius adiu-
torio excipitur hoc titulo. — Ego domna Godo, filia Garsie 
Ermeldec, sicut placuit michi bono animo et caro consilio, 
nullus quoque cogentis imperio nec suadentis ingenio, ñe
que per vim ñeque per metum ñeque per conturbato sensu 
sed propter amorem Dei et remedium anime mee et paren-
tum meorum, infernum timendo, paradisum conquirendo, 
dono et concedo omnem bereditatem meam ab omni inte-
gritate Deo et Sánete Marie Burgensis sedis, sciente vobis 
fatio loco prenominatos: in viJla que vocitant omnes Quin-
tanellas uno solare prenominato cum sua divisa. Et in alia 
villa, que vocatur Mata Lagarta de domna Fronilde, dúos 
solares cum suos exitus et regressus et cum sua divisa ab 
omni integritate quantum ibi ad me pertinet. Et in illa 
Mata, que supradiximus, la octava de Garsia Ermeldec meo 
patre in solares cum sua divisa et cum sua bereditate ab 
omni integritate. Et in Barcinillas dúos solares cum sua di
visa et cum sua bereditate ab omni integritate. Et in Sancta 
Mana de Tezanos, in monasterio illo, meam portionem, 
1 am quartam partem quam diximus de domna Fronilde. 

in Sancto Petro de Valle de Carredo meam portionem, la 
TOta de domna Fronilde. Et in Rivo seco de Valle de Kar-

o Ja quarta de domna Fronilde1. Scriptura ista firma 
Permaneat nunc et in perpetuum. 

° s a b e m os la situación de Quintanillas y Mata Lagarta, 
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Facta carta die noto feria V a , nonas m a r c i i , era 
M a C a X X X a VI1II, regnante rege Adefonso in Legione et 
in Castella et i n Toleto et in Gallecia, Garsias episcopus 
presidente in ecclesia beate Marie Burgensis. Et ego Godo 
Garciez, qui hanc cartam fieri mandavi, legentem audivi 
et manibus propriis hoc signum feci f et roboravi. Et ego 
Godo Garciez accepi in roboratione de vobis Roderico Pasca-
lez X V I I I dineros coram testibus. Bida Perro bic, ts. Domno 
Oveco hic, ts. Fernando hic, ts. Dominicus hic, ts. Domnus 
Nunno hic, ts. In concilio de Quintana de iuso 1 similiter ro-
boraverunt. E t ego Rodrigo Pascalez dedi hominibus illius 
ville IIII denarios in roboratione. Petras presbiter, scripsit. 

56. 

Juan Miguélez y su mujer Juliana dan al obispo y ca
bildo catedral de Burgos varias posesiones, sitas en los 
términos municipales de la ciudad. — Año 1101. 

(Vol. 71, n° 184 b.) 

Sub nomine sánete et individué Trinitatis, Patris et Fi l i i 
et Spiritus Sancti. — Ego Johannes Michael et uxor mea Ju
liana, propria nostra volúntate, pro remedio animarum nos-
trarum et parentum nostrorum, damus ad honorem beate Ma
rie Burgensis sedis et tibi venerabili patri, prefate sedis epis-
copo Garsie, i n nostra quinta i l lam vineam de Calzata 2 , ex 
una parte est collataneus Simón iudeus, ex alia parte est alle-
taneus Vegago iudeus. Et damus aliam vineam in i l la cuesta 
bancti Vmcenti i , et ex una et alia parte est collataneus Salva
dor Johannes. E t damus il lam nostram partem quam habe-

aunque el contexto parece indicar estaban en la misma región que 
los siguientes Barcenillas, Tezanos y demás, es decir, en la de Ca-
rriedo (Santander). 

1 Quintana, en el valle de Carriedo. 
Término municipal de Burgos. 
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mus in illo maiolo de Plantada, de una parte est collata-
neus Salvator Johannes, et de alia parte Julianus. Similiter 
tribuimus illum nostrum médium ortum, qui est iuxta illos 
molendinos de rege, ex una parte est collatanens Cide, filius 
de Aboharn, de alia parte Johannes Dominici. Si quis vero 
ex nostro vel alieno genere hanc quintana partem, quam 
nos pro scelerum nostrorum absolutione Deo et Sánete Ma-
rie tibique suprascripto episcopo concedimus, a loco illo abs-
trabere vel contrariam aliquam vocem levare voluerit, seu 
aliquo modo temptare conatus fuerit, in primis tres libras 
auri persolvat, iramque Dei omnipotentis et omnium sanc-
torum incurrat; demumque baratri penas per infinita sécula 
cum diabolo sustineat. 

Facta carta era M a C a X X X a V l I I I a , regnante rege Ilde
fonso in Toleto et in Castella, Legione et Gallecia necnon et 
Nácara; sub eius namque gratia Tellus Didaz, maiorinus in 
Burgos. Ego Johannes et uxor mea Juliana, qui hanc cartam 
fieri precepimus, testibus ad roborandum et confirmandum 
damus. Johannes Dominici, ts. Martinus Salvador, ts. Domi-
nicus Michaelis, ts. 

57. 

El presbítero Juan elige sepultura en la catedral de 
Burgos, a la cual cede la tercera parte del bien mueble 
que se encontrare a su muerte en la casa de su herma
no. — Año 1101. 

(Vol. 71, n° 183.) 

Sub nomine sánete et individué Trinitatis. — Ego Johan
nes presbiter, natus de Rivo Cavato \ nullo terreno imperio 
n e que aliquo metu cogente sed mea propria et spontanea 

Como en la Edad Media había en la provincia de Burgos va-
Pueblos Ríocabado, no podemos asegurar se refiera aquí a Río-
do d e l a Sierra, en tierras de Salas de los Infantes. 
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volúntate, pro remissione peccatorum meorum trado corpus 
meum et animam ad ecclesiam sánete Marie Burgensis se-
dis, in manus venerabilis Garsie episcopi presidentis, necnon 
canonicorum ibidem Deo servientium. Et quia unitatem ab 
eo factam eum fratre meo et cognata uxoris fratris in omni 
mobili quod modo habemus, vel quod in omni vita nostra 
coadunare poterimus, ita ut tercia pars sit fratris mei, tercia 
vero cognate mee, cum alia tercia parte sicut supra scrip-
tum est trado corpus meum et animam meam ad prefatam 
sedem Sánete Marie Burgensis. Si quis vero ex omni mea 
parentela, fratrum, sororum vel nepotum, etc. 

Facte buius cartule titulo era M a C a X X X a VIIIP, reg-
nante rege gloriosissimo Ildefonso in Toleto, Castella et Le-
gione. Ego siquidem Johannes, qui hanc cartam fieri prece-
pi, manu propria hoc signo crucis roboravi, et subscriptis 
testibus ad roborandum tradidi. Nunno Fanec hic, ts. Munio 
Nunec hic, ts. Veila Ennego hic, ts. Oveco García hic, ts. 
Sancius Munioc hic, ts. Portunius Blasquec, ts. 

58. 

El presbítero Gutierre y su madre eligen sepultura en 
la catedral de Burgos, a la cual ceden su casa y propie
dad en Ubierna bajo ciertas condiciones, y entre ellas, que 
pueda gozar de dicha hacienda alguno de sus parientes 
cercanos, si fuere clérigo. - Año 1103. 

(VoL 71>n°185;VoL70no9) 

et ¡SZZEZS*** ™ - Trinitatis, Patris, etFÜÜ 
cogentis imperio 'neo g ° , ^ e t m a t e r m e a N ° g ° ' n U 

dium animarum n o í S U a d e n Ü S i n ^ e n i o s e d P r o P t e r r e m e -
xit: quicumque d W ? 1 ™ e t p r ° p t e r a m o r e m Ü 1 Í U S q U Í *" 
illius, centuplum Jo' . t e r r a S ' V Í n e a S ' a g r o s p r ° n ° m Í n 6 

et offerimus corpora P 1 6 t ^ h a b e r e t V Í t a m < ? t e r n a m > d a m U S 

Hostra et animas nostras, etiam conce-
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dimus domos nostras proprias cum suo solare et sua divisa 
cum terris, vineis, ortis, et omnia nostra que habemus tam 
mobile quain imobile damus ad omnem integritatem Deo et 
Sánete Marie Burgensi sedi ubique benignissimo episcopo 
Garsie ac ceteris clericis, ibidem Deo servientibus, tali ta-
men pacto ut in omni vita mea sit in mea potestate, et se-
cundum meam voluntatem habeam. Si vero, quod absit, 
talis necessitas michi Guterro presbitero evenerit, habeam 
potestatem vendendi quicquid voluero. Si autem non me 
bene potuero continere in ipsa mea hereditate, ut eam ad 
mercedem Sánete Marie et illorum séniorum qui ibi Deo 
servierint, et faciant michi honorem et mercedem uti meis 
similibus vel uti merces illorum fuerit. Si quippe antequam 
mater mea ex hoc seculo obiero, accipiat mater mea solum-
modo de pane et vino medietatem, non de alio; et si mater 
mea ante me transierit, remaneat totum Deo et suprascrip-
te sedi. 

Post obitum meum, si aliquis ex meis consobrinis vel 
congermanis fuerit clericus et dignus ut possit bene regere 
illam domum, habeat per voluntatem episcopi ipsius pres-
cripte sedis et seniorum ibi Deo servientium, et serviat illis 
secundum ut ego. Cum autem ego Guterre et mater mea 
Nogo migraverimus ex hoc seculo, deferte nos cum nostras 
gentes ad Sanctam Mariam, ibique cum honore sepelite nos 
et orate pro animabus nostris. Si quis ex nostra proienie 
hanc nostram offerendam de iure Sánete Marie per vim 
abstrahere voluerit, in primis iram Dei habeat et cum Juda 
Domini traditore in inferno penas per infinita sécula susti-
neat, regi terre III libras auri persolvat, et quod retempta-
verit duplatum restituat. 

Facta carta era M a C a X L a I a regnante rege Adefonso in 
Toleto, Castella, Legione et Gallecia, etiam et in Nazara. Ego 
Guterre presbitero et mater mea Nogo, qui hanc cartam fieri 
precepimus, manibus nostris roboravimus et testes ad con-
firmandum dedimus in concilio Sancti Martini de Ovirna, 
ubi hec hereditas nostra est. Et hec divisa fuit de domna 
Oro et vendidit illam michi sua germana domna Blasquita. 

l t e ' t s - Didacus, ts. Durabilis, ts. 
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59. 

Doña Sancha cede a la catedral de Burgos la iglesia 
de Santa María de Raerrero con sus vasallos y dependen
cias. — Fines del siglo XI o principios del XII. 

(Vol. 33, n° 186, perg., letra visigoda.) 

In Dei nomine ego Saotia nulliusque gentis inperio 
nec suadentis inienio sed proprio meo arbitrio et libenti 
animo trado corpus meum et animam meam ad atrium 
Sánete Marie JBurgense sedis, et offero ad honorem Dei et 
Sánete Marie semper virginis et omnium reliquie sanctorum 
ibi recondite, necnon et tibí patri spirituali Garsie episcopus 
et ceteris clericis, i b i d iu noctuque Deo et sanctis eius ser-
vientibus, concedo pro parentum meorum réquiem et faei-
norum meorum remissione monasterium meum proprium 
quod habui ex parte parentibus meis ín locum que dicitur 
Ripa Iberi, id est, Sancta Maria de Riu Ferreros 1 cum quan
tum ei pertinet, cum decaniis et divisis, collazos, cum terris 
et vineis, montibus, fontibus, pratis, pascuis, molendinos, 
cum introitu et regressu, ab omni integritate, cum mobile et 
inmobile, ut sit subsidio clericorum et pauperum, qualiter 
per hoc munusculum, Deo et sanctis eius oblatum, et ves-
trarum precum adiuti, mereamur evadere penas inferorum 
et cum celicolis heredes fieri in regnum celorum A 2 . 

1 ftuerrero, cerca de San Martín de Helines', en tierra de Lora. 
2 Esta escritura parece un borrador de la definitiva, que debió 

extenderse con fecha y testigos. Doña Sancha era tía de Diego Tel
liz, como se ve en la escritura de 1106, que va adelante, y ella fué 
quien edificó y dotó la i g l e s i a ) o b j e t o d e e g t a d o n a c i o n . 
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60. 

Pascual II encomienda al obispo de Burgos decida 
dentro de la octava de la Epifanía del año siguiente el li
tigio sobre términos entre los obispos de Compostela y el 
de Mondoñedo. — Roma, octubre 14 de 1104. 

(Vol. 71, n° 59.) 

Paschalis episcopus, servus servorum Dei, venerabili fra-
tri G. Burgensi episcopo, salutem et apostolicam benedictio-
nem. ínter Compustellane et Mindonensis ecclesie clericos 
de quibusdam finibus parrochiarum iam. diu questio agita-
tur, quorum videlicet finium vocabula hec fatentur: Tran
sancos, Bisaucos et Salagia. Quamobrem volumus ut sollici-
tudo tua ad Asturicensem accedat ecclesiam, quo utreque 
partes ante vestram valeant presentiam convenire. In quo 
nimirum conventu fines ipsos quadraginta annis inconcus-
so iure Mindonensem ecclesiam possedisse per tres eius-
dem ecclesie actores, vetustiores scilicet personas, iusiurandi 
assertione constiterit, omni remota calumpnia, quieti et in-
concussi eidem Mindonensi ecclesie conserventur. Si vero 
Compustellane seu Iliensis ecclesie actores quadragenariam 
possessionem interruptam evidenter ostenderint, tune de pro-
prietario iure tractetur et discussa certius veritate, cui pro-
prietas competeré claruerit, concedatur. Hunc sane conven-
tum in proximis Epiphanie octavis peragendum Domino 
largiente decernimus. Datum Laterani II idus octobris. 
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61.